TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

                                                                   Rio de Janeiro, 15 de dezembro de 2020.

Comunicação n° 205/20-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 04/20 -  TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL- CDR - Dr.

Jonei Garcia Alvim e para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão

sendo chamados à Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA

DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, Plenário Dr. Homero das

Neves Freitas, sendo a sessão presencial com transmissão pela plataforma Microsoft

Teams, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

JONATHAN FELIPE MARTINS DE OLIVEIRA EC NOVA CIDADE ART. 254 § 1º I CBJD

ALIX VINICIUS DE SOUZA SAMPAIO ARTSUL FC ART. 254-A CBJD

MARCO AURELIO FERREIRA ROCHA EC NOVA CISADE ART. 254-A CBJD

KLEBER LUCAS SOUZA DA SILVA GPA AUDAX RIO EC ART. 254 § 1º II CBJD

RENAN MARCELO LEMOS SOUZA AA CARAPEBUS ART. 258 CBJD

WANDERSON JOSÉ DE FRANÇA S. JUNIOR CA BARRA DA TIJUCA ART. 254 CBJD

GUSTAVO CLARINDO TEIXEIRA DA SILVA CE ARRAIAL DO CABO ART. 258 § 2º II CBJD

MARCOS ALAN DE ARAÚJO SILVA AA CARAPEBUS ART. 254-A I CBJD

MATHEUS SOUZA DA CRUZ ITABORAÍ PROFUTE FC ART. 254 CBJD

ASSOCIAÇÕES

SÃO GONÇALO EC JOGO: SÃO GONÇALO EC x EC NOVA

CIDADE – CAMPEONATO ESTADUAL – SÉRIE

B1 – PROFISSIOANAL - 13/11/20

ART. 213 II CBJD

EC NOVA CIDADE JOGO: EC NOVA CIDADE x ARTSUL FC –

CAMPEONATO ESTADUAL – SÉRIE B1 –

PROFISSIOANAL - 18/11/20

ART. 213 e 211 CBJD

ARTSUL FC JOGO: EC NOVA CIDADE x ARTSUL FC –

CAMPEONATO ESTADUAL – SÉRIE B1 –

PROFISSIOANAL - 18/11/20

ART. 213 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

GPA AUDAX RIO EC JOGO: GPA AUDAX RIO EC x ARTSUL FC –

CAMPEONATO ESTADUAL – SÉRIE B1 –

PROFISSIOANAL - 25/11/20

ART. 191 III CBJD c/c

art. 19 VII do RGC

AA CARAPEBUS JOGO: AA CARAPEBUS x ITABORAÍ PROFUTE

FC – CAMPEONATO ESTADUAL – SÉRIE B2 –

PROFISSIOANAL - 30/11/20

ART. 191 III CBJD

COMISSÃO TÉCNICA E DIRIGENTE

GIOVANI FERREIRA – Preparador Físico EC NOVA CIDADE ART. 243-F e 258-B CBJD.

GANDULA

URIEL SANCHES BORJA  ART. 258 CBJD

PROCURADORIA

Dra. CLARISSA LUGARINHO

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos

artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE

INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá ás 14h do dia 18 de dezembro de 2020, no

endereço citado acima.

                                     Rio de Janeiro, 15 de dezembro de 2020.

                                                    Rosangela R. Silva

               Secretária Adjunta do TJD/RJ